
  
XIV. ÉVF. 26. SZÁM. ÉVKÖZI 13. VASÁRNAP (2024. 

06. 30.) 
OLVASMÁNY Bölcs 1, 13–15; 2, 23–24 SZENTLECKE 2 
Kor 8, 7. 9. 13-15 
Válaszos zsoltár: Dicsőítelek, Uram, mivel megmentettél 
engem.  
EVANGÉLIUM Szent Márk könyvéből (Mk 5, 21–43)  
Abban az időben: 
    Amikor Jézus a bárkával ismét átkelt a túlsó partra, a tó 
partján nagy tömeg sereglett köréje. Ekkor odajött egy Jairus 
nevű férfi, a zsinagóga elöljárója, s mihelyt meglátta őt, a lába 
elé borult, és nagyon kérte: ,,Halálán van a lányom. Jöjj, tedd 
rá a kezedet, hogy meggyógyuljon és éljen!'' Erre ő elment 
vele. Nagy tömeg kísérte, és tolongott körülötte. 
    Volt ott egy asszony, aki már tizenkét éve vérfolyásban 
szenvedett. Sok orvos sokféle kellemetlen kezelésnek vetette 
alá: Mindenét rájuk költötte, de hasztalan, egyre rosszabbul 
lett. Hallott Jézusról, ezért átfurakodott a tömegen, és hátulról 
megérintette a ruháját. Így gondolkodott magában: ,,Ha csak 
a ruháját érintem is, meggyógyulok.'' És azonmód megszűnt a 
vérfolyása. Érezte testében, hogy meggyógyult bajából. 
    Jézus nyomban észrevette, hogy erő ment ki belőle. 
Megfordult a tömegben, és megkérdezte: ,,Ki érintette meg a 
ruhámat?'' 
    Tanítványai ezt válaszolták: ,,Látod, hogy szorongat a 
tömeg, mégis azt kérdezed: Ki érintett meg?'' De ő mégis 
körülnézett, hogy lássa, ki volt az. Az asszony félve, remegve 
előlépett – mert hisz tudta, hogy mi történt vele –, odaborult 
eléje, és őszintén bevallotta neki az igazságot. 
    Ő így szólt hozzá: ,,Leányom, hited meggyógyított téged. 
Menj békével, és bajodtól megszabadulva légy egészséges!'' 
    Még beszélt, amikor jöttek a zsinagóga elöljárójának 
házából és közölték: ,,Meghalt a lányod. Miért fárasztanád a 
Mestert?'' 
    A hír hallatára Jézus így bátorította a zsinagóga elöljáróját: 
,,Ne félj, csak higgy?'' Péteren, Jakabon és Jánoson, Jakab 
testvérén kívül senkinek sem engedte meg, hogy vele menjen. 
    Amikor odaértek az elöljáró házához, nagy riadalmat, sok 
siratót és jajgatót látott. Bement és így szólt hozzájuk: ,,Mit 
lármáztok itt, miért sírtok? A gyermek nem halt meg, csak 
alszik.'' Azok kinevették. 
    Ő azonban mindenkit kiparancsolt, maga mellé vette a 
gyermek apját, anyját, s kísérőivel együtt bement (a 
helyiségbe), ahol a gyermek volt. Megfogta a kislány kezét, 
és azt mondta neki: ,,Talita kúm'', ami annyit jelent: ,,Kislány, 
mondom neked, kelj föl!'' A kislány azonnal fölkelt, és járni 
kezdett. Tizenkét éves volt. Azok pedig magukon kívül voltak 
a csodálkozástól. De ő szigorúan meghagyta, hogy ezt a 
dolgot senki meg ne tudja. Azután szólt nekik, hogy adjanak 
enni a kislánynak.  
A HÉT SZENTJE - SZENT TAMÁS APOSTOL 
Apostolok karában élsz, 
vakító fény ragyog körül, 
Tamás, fogadd jóságosan 
téged dicsérő énekünk. 
A fényes égi székeken 
Krisztus szerelme ad helyet, 
te is szeretsz, és vágyva vágysz 

Uraddal együtt halni meg. 
Gyötör szerelmed szent heve, 
s beszélnek bár testvéreid, 
biztonságot kívánsz: az Úr  
sebét hogy érintsd, látva lásd. 
Fénylő örömre gyúlsz legott, 
hogy látod Krisztus nagy kegyét, 
Uradnak vallod hittel őt, 
s imádja boldog, hű szíved. 
Látás nekünk nem adatott: 
hitünk most tőled fog tüzet, 
erős lesz, s égig szárnyaló 
az Úr szívét keresni száll. 
Krisztusnak áldás, tisztelet, 
s imádra adja meg nekünk:  
hitünk bár botlik még sokat, 
lássuk meg színről színre őt. Ámen.  
SARLÓS BOLDOGASSZONY 
Hagyományosan július 2-án ünnepeljük Szűz Mária 
látogatását Erzsébetnél. Az aratási munkálatok miatt Sarlós 
Boldogasszony az ünnep népies neve. 
Mária az angyali üdvözlet alkalmával Gábriel főangyaltól 
tudta meg, hogy idős rokona, Erzsébet, Keresztelő Szent 
János leendő anyja már hat hónapja gyermeket vár. Azonnal 
útra kelt, hogy a nehéz napokban segítségére lehessen. 
Ehhez a látogatáshoz kapcsolódik Mária csodaszép 
hálaéneke, a Magnificat. 
„Lelkem magasztalja az Urat és szívem ujjong megváltó 
Istenemben, mert rátekintett szolgálója alázatosságára. Íme, 
mostantól fogva boldognak hirdet minden nemzedék, mert 
nagyot tett velem a Hatalmas, és Szent az ő neve. Irgalma 
nemzedékről nemzedékre az istenfélőkkel marad. Karja 
bizonyságot tett hatalmáról: szétszórta a szívük szándékában 
gőgösöket, letaszította trónjukról a hatalmasokat, az 
alázatosakat pedig fölemelte. Az éhezőket javakkal töltötte el, 
de a gazdagokat üres kézzel küldte el. Gondjába vette 
szolgáját, Izraelt, megemlékezve irgalmáról, amelyet 
atyáinknak, Ábrahámnak és utódainak örökre megígért.” (Lk 
1,46-55) 
Sarlós Boldogasszony aránylag kései Mária-ünnep. A 
ferencesek kezdték ünnepelni és terjeszteni a 13. század 
folyamán július 2-án, a Keresztelő Szent János születésének 
nyolcadát követő napon. Az egész egyházra VI. Urbán pápa 
terjesztette ki, majd IX. Bonifác 1389-ben vigíliával és 
nyolcaddal egészítette ki. IX. Pius az ünnepet május 31-re 
helyezte, a világegyház ma is ezen a napon üli meg. 
Magyarországon a 15. századtól vált Sarlós Boldogasszony 
tiszteltté, majd a barokk időkben teljesedett ki. 
Sarlós Boldogasszony áldott állapotában a várandós 
édesanyák oltalma. 
Az ünnep jellegzetes magyar neve – Sarlós Boldogasszony – 
nem függ össze az eredeti egyházi elnevezéssel: Szűz Mária 
látogatása Erzsébetnél, hanem az aratás kezdetére utal. 
Az aratás a parasztember életében és munkájában a 
legnagyobb események egyike volt, amelyre még a gépesített 
munkatechnika korszakában is bizonyos áhítattal és 
komolysággal készült. Az élet, vagyis a mindennapi kenyér 
Isten ajándéka. A Miatyánkban is ezért könyörögnek a hívek. 
Mindenható, örök Isten, a te sugallatodra indult útnak a 
Boldogságos Szűz Mária, hogy szent Fiadat méhében 



hordozva, Erzsébetet meglátogassa. Add, hogy a Szentlélek 
indításait hűségesen kövessük, és Máriával együtt mindig 
magasztaljunk téged. A mi Urunk, Jézus Krisztus, a te Fiad 
által, aki veled él és uralkodik a Szentlélekkel egységben, 
Isten mindörökkön-örökké. 
HIRDETÉSEK  
+ Csütörtökön első csütörtök. Szentségimádást tartunk16:00 
- ig. 
+ Pénteken első péntek. 
+  Napközis hittantábor lesz a kishittanosok számára a 
plébánián július 1-5 között, melyre a hitoktatóknál vagy a 
plébánia irodájában lehet jelentkezni.. 
+ XXI. KÁRPÁTALJAI KERESZTÉNY GITÁROS 
TÁBOR 
Isten kegyelméből idén is lesz Gitáros Tábor, melyre 
szeretettel várunk minden 13 év fölötti fiatalt.  
Több csoportot indítunk, ezért várjuk a gitározni tudó és nem 
tudó fiatalokat is. Hozzatok magatokkal gitárt, mert azt nem 
tudunk biztosítani.  
Ha az elmúlt években voltál már táborban, akkor hozd el az 
énekes füzetet is, amit kaptál. 
Helyszín: Ungvár, Szent Gellért Kollégium 
Időpont: 2024. július 8-14.  
Részvételi díj: 1000 hrivnya. (Testvérek jelentkezése esetén 
50% kedvezmény, illetve ha valakinek nehézséget okoz, van 
lehetőség egyénileg is kérni kedvezményt a szervezőktől.)  
Mivel a létszám limitált, ezért jelentkezési sorrendben 
fogadjuk a jelentkezőket. 
Jelentkezni az alábbi jelentkezési lap kitöltésével és 
eljuttatásával lehet Megyesi Lászlónál, a 
sztmartonegyesulet@gmail.com e-mail címen, messengeren, 
vagy viberen (0666529411) július 4-ig. 
Kérünk, ha jelentkezés után mégis szeretnéd 
visszamondani a táborban való részvételt, azt minél 
hamarabb jelezd a fenti email címen. 
A tábor utolsó teljes napjára, (július 7. , szombat) 
szeretnénk meghívni a régi gitáros tábor résztvevőt is 
egy közös találkozóra, ha ismersz ilyen embert a 
környezetedben, hívd meg őt is erre az alkalomra. 
XXI. Kárpátaljai Keresztény Gitáros Tábor 
Jelentkezési lap 
Név:  
Szül. dátum:  
Cím: (irányítószám, helység, utca, házszám):  
Mobilszám: e-mail cím:  
Hányszor voltál gitáros táborban?  
Milyen szinten gitározol? (A megfelelőt jelöld meg!) 
- Egyáltalán nem tudok gitározni; 
- Nem tudok gitározni, de tudok más hangszeren játszani; 
- Voltam már GT-ben, de egész évben semmit sem 
gyakoroltam; 
- Néhány egyszerűbb akkordot és éneket le tudok játszani 
(E, em, A, am, C, D, dm, G, H7) 
- Ismerem a barrés akkordokat is, egy-két dalt le tudok 
játszani (F, fm, H, hm, stb.) 
Egyéb:  
Röviden jellemezd a gitár tudásod:  
Milyen gitárt hozol magaddal? (A megfelelőt jelöld meg!) 
akusztikus 
elektromos 
Mit szeretnél kezdeni az itt szerzett tudásoddal?  

!!! Hozz magaddal gitárt, mert azt nem tudunk biztosítani 
számodra!!! 
Pólóméreted:  
+ Roska Péter atya lelkigyakorlatára július 19-20. 
között kerül sor Radvancon a Szent Gellért kollégiumban. 
A lelkigyakorlat pénteken reggel 9 órától kezdődik és 
szombat este 18 óráig tart. Jelentkezni Fiscarelli Beátánál 
lehet a +380506985303-as telefonszámon. 
+ Még vannak szabad helyek az ungvári Szent Gellért 
Kollégiumban, szeptemberi beköltözéssel. Jelentkezés a 
0951888203 vagy a 0677502512 telefonszámokon. 
IGENAPTÁR  
Június 30. vasárnap: Évközi 13. vasárnap 
Bölcs 1,13-15;2,23-24   Zsolt 29,2.4.5-6,11.12a.13b  2Kor 
8,7.9.13-15     Mk 5,21-43 
Július 1. hétfő: 13. évközi hét hétfő 
Ám 2,6-10.13-16   Zsolt 49  Mt 8,18-22 
Július 2. kedd: Szűz Mária látogatása Erzsébetnél (Sarlós 
Boldogasszony) – Ü 
Szof 3,14-18   Zsolt 102  Róm 12,9-16b   Lk 1,39-56 
Július 3. szerda: Szent Tamás apostol – Ü 
Ef 2,19-22   Zsolt 116  Jn 20,24-29 
Július 4. csütörtök: 13. évközi hét csütörtök 
Ám 7,10-17   Zsolt 18  Mt 9,1-8 
Választható emléknap : Portugáliai Szent Erzsébet 
Július 5. péntek: 13. évközi hét péntek 
Ám 8,4-6.9-12   Zsolt 118  Mt 9,9-13 
Választható emléknap : Zaccaria Szent Antal Mária 
áldozópap 
Július 6. szombat: 13. évközi hét szombat 
Ám 9,11-15   Zsolt 84  Mt 9,14-17 
Választható emléknap : Goretti Szent Mária szűz és vértanú 
KERESZTELÉS/HÁZASSÁG/TEMETÉS: 
Keresztelés: Ádám András – 2024. 06. 22. 
Házasság: Hapcsuk Gergely és Markó Veronika – 2024.06. 
22.  
HETI MISEREND  
Július 1, hétfő: 07:45 - litánia 
          08:00 - Beregszász 
Július 2, kedd: 09:45 - litánia 
         10:00 - Beregszász 
Július 3, szerda: 07:45 - litánia 
            08:00 - Beregszász 
Július 4, csütörtök. 07:45 - litánia 
                08:00 - Beregszász 
Július 5, péntek: 15:30 - Macsola 
             16:45 - litánia 
             17:00 - Beregszász 
Július 6, szombat: 07:45 - litánia 
               08:00 - Beregszász 
              15:30 - Ardó 
              17:00 - Beregdéda 
Július 7, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                 09:45 - litánia 
                 10:00 - Beregszász 
                 12:00 - Bulcsú 
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